HUMBOLDT-UNIVERSITAT ZU BERLIN

Studentischer Wahlvorstand
Der Vorsitzende

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschlage

Wahl des 32. Studierendenparlaments

1. Der Studentische Wahlvorstand hat in seiner Sitzung vom 17. Mai 2024 gemdB § 7 Abs. 1
StudWO die folgenden Wahlvorschlage fir die Wahl des 32. Studierendenparlaments

zugelassen:

Liste 1: ZfgU - Zeit fiir gute Uni

Jeanne Violette Heindrichs
Robert Niehaus

Alexander WeiB

Paul Saalabian

Oliver Lieschnegg
Tim-David Leverkus

oOuhkwnN=

Liste 2: IYSSE

Philosophie
Biologie
Sonderpadagogik
Humanmedizin
Biophysik
Biologie

Gregor Kahl
Tamino Wilck

Sven Wurm
Christopher Khamis
Helmut Wolff

uhwN e

Liste 3: JuSo-Hochschulgruppe

Informatik, Mathematik, Physik
Geschichte / Mathematik

Geschichte

Bibliotheks- und Informationswissenschaften
English Literatures

Lisa Alexandra Rubina Wilde
Hendrik Eller
Doga Karaoglan
Dino Kehl
Amélie Marquardt
Finn Kuhne
Madita Lachetta
Nico Daniel Steinhauer
Thekla Mihlpfordt
. Hamza Rustemi
. Soleika Aliyah Kriger
. Ludger Santel
. Gracia Schurholz

RN A WNE
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Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Philosophie

Bildung an Grundschulen
Rechtswissenschaft
Philosophie
Rechtswissenschaft
Informatik, Mathematik
Volkswirtschaftslehre
Kulturwissenschaften
Rechtswissenschaft
Volkswirtschaftslehre
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14.
15.
16.
17.
18.
19,
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Liste 4: Queerfeministische Liste

Gunnar Zerm

Marlene Gerda GeiBler
Dan Dietzmann
Stefania Taube

Eike Xian Peter Schlosser
Maria Elena Geidel
Markus Rogge

Lena Heinisch

Oliver Nerger

Luise Friederike Harder
Ben Schneider
Josefine Geidel

Hieu Nguyen

Jongsung Song

Samuel Funder

Geschichtswissenschaften
Medizin
Volkswirtschaftslehre
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Chemie
Sozialwissenschaften
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Euromaster
Geschichte
Rechtswissenschaft
Physik

Philosophie / Volkswirtschaftslehre
Regionalstudien Asien/Afrika

®NOUAWN =

Channah Pelke
Fiona Rehm

Emilie Weiler

Marah Weber
Kristin Ngozi Okafor
Luca Moritz

Luca Michael

Teo Pyritidis

Psychologie
Psychologie
Medizin

Psychologie
Psychologie
Psychologie

Englisch / Philosophie/Ethik
Philosophie/Ethik / Deutsch

Liste 5: OLKS Offene Liste Kritischer Studis

®NOUAWN =

Claudia Martinez Gimeno
Nike Bartz

Alena Scheinert

Eric Germersdorf

Luca Schenk

Charlotte Moors

Melanie Bomke

Bahar Cati

Max Resch

. Julian Koch

. Tanja Ulbrich

. Clemens Loffler

. Evelyn Schneider
. Aleksandr Varian

. Amber van Altena
. Leonie Doerr

. Rosa Harnischmacher
. Pia MUssig

. Valerie Lesser

. Tabea Kawczynski
. Eyoueal Olbrich

Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Geschichte

Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Geschichte

Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
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22. Lou Hildebrandt Sozialwissenschaften
23. Leon Schwalbe Sozialwissenschaften

Liste 6: RCDS - Einfach. Normal. Studieren.

1. Julian Garleff Rechtswissenschaft
2. Ekaterina Latinova Humanmedizin

3. Fazilullah Hidari Rechtswissenschaft
4. Galina Buslovich Geschichte (Lehramt)
5. Sebastian Esten Rechtswissenschaft
6. Nora Wegner Rechtswissenschaft
7. Caspar Krzysch Rechtswissenschaft
8. Marvin Knorre Rechtswissenschaft
9. Heinrich Schupelius Ev. Theologie

10. Alex Gerasimenko M. Sc. Economics
11. Lucas Konczalla Rechtswissenschaft
12. Jonas Simeon Rechtswissenschaft
13. Niklas Herzfeld Rechtswissenschaft
14. Leo Wernik Volkswirtschaftslehre

Liste 7: Die Pendler:innen — Wir fahren ein!

1. Jonas Patrick Kruse Sozialwissenschaften
2. Jannek Trunte Sozialwissenschaften
3. Leo Yoda Plimpe Sozialwissenschaften
4. Dmitry Nemirovsky Sozialwissenschaften

Liste 8: ewig und 3Tage — LANGZEITPROJEKTE

1. Vincenz Schmid Sonderpadagogik / Biologie
2. Marcus Kell Sozialwissenschaften

3. Schada Ghadban Rechtswissenschaft

4. Matthias Geisler Ev. Theologie / Informatik

Liste 9: Linke Liste an der HU - LiLi

1. Lisanne Herrmann Rehabilitationspadagogik

2. Benjamin Kley Informatik

3. Alice Schirmer Sonderpadagogik / Deutsch (Lehramt)
4. Ali Mehrens Rechtswissenschaft

5. Ray Babajew Rechtswissenschaft

6. Bengt Ristemeier Rechtswissenschaft

7. Eri Christensen Anglistik / Geographie (Lehramt)

8. Lars Mussehl Sozialwissenschaften

9. Rosa Ludwig Klassische Archaologie

10. Carl Spahlinger Rechtswissenschaft

11. Susanne Scheja Rechtswissenschaft

12. Ben Luis Hertramph Sonderpadagogik / Englisch (Lehramt)
13. Isabella Wolbart Deutsch / Biologie

14. Michael Féhre Rehabilitationspadagogik
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15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Shannon-Ly Schulz
Yunus Turak

Vei Rosenhahn
Samy Keller
Rieke Helbert
Felix Meyerhoff
Anna Burghardt
Joost Hamann
Nathalie Steinert
Christian Mohr
Lea Hohneck
Merlon BleBmann
Mia Roost

Moritz Auls

Ulrich Krischtan
Jonas Stutz
Vincent Wolff

Liste 10: Grunboldt

Sonderpadagogik
Sozialwissenschaften
Philosophie / Kulturwissenschaft
Geschichte / Philosophie
Rechtswissenschaft
Volkswirtschaftslehre
Kulturwissenschaft / Gender Studies
Historische Linguistik
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften
Medienwissenschaft

Philosophie

Kulturwissenschaft

Biophysik

Philosophie
Sozialwissenschaften
Rechtswissenschaft

1.
2.
3.

© P NOW

Eske Woldmer
Mathilda Weigelt
Lilli Hirschmann

Emily Marie Adler

Dario Michel

Hanna Jetter

Lilli Nix

Pascal Vogele
Lennard von Huene

Rechtswissenschaft
Sozialwissenschaften

Erziehungswissenschaften / Kunst- und

Bildgeschichte
Kunst- und Bildgeschichte /
Erziehungswissenschaften

Sportwissenschaft / Geschichte (Lehramt)

Rechtswissenschaft

Philosophie / Sozialwissenschaften
Public Health

Rechtswissenschaft

Liste 11: Liberale Hochschulgruppe

1
2
3
4
5.
6.
7
8
9
1

0.

Makar Navitski
Charlotte Duin
Damir Zhakibayev
Sven Hrdina

Lena Werner
Assman Ali Taufik
Tobias Retzlaff
Ludwig Behr
Benjamin Dahler
Tim Hecker

Betriebswirtschaftslehre
Volkswirtschaftslehre
Betriebswirtschaftslehre
Betriebswirtschaftslehre
Betriebswirtschaftslehre
Rechtswissenschaft
Betriebswirtschaftslehre
Geschichtswissenschaften
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
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Uber die Reihenfolge der Wahlvorschldge (Listennummer) hat gem&B § 7 Abs. 2 StudWO
das vom Vorsitzenden des Studentischen Wahlvorstands gezogene Los entschieden.

2. Bei den eingereichten Wahlvorschlagen ergaben sich folgende Mdngel:

a. Bei der Liste ,Decolonise HU" fehlen die eigenhdndig unterschriebenen
Zustimmungserklarungen aller Bewerber*innen. Damit sind alle Bewerber*innen zu
streichen und die Liste wird nicht zugelassen.

b. Die Liste ,JanzWeitDrauBen™ wurde am 9. Mai 2024 eingereicht und ist damit verfristet.
Die Liste wird nicht zugelassen.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen die veroéffentlichten Wahlvorschlage kann jede*r Wahlberechtigte innerhalb von drei
Werktagen nach Bekanntmachung Einspruch beim Studentischen Wahlvorstand, Unter den
Linden 6, 10099 Berlin erheben. Der Einspruch ist schriftlich zu erheben.

Der Vorsitzende des
Studentischen Wahlvorstandes

Lukas Mentz
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